
www.czechtourism.com

Informační
 

systémy CzechTourism na 
podporu cestovního ruchu



Internetové stránky
www.CzechTourism.com

–
 

oficiální turistická prezentace ČR na
 

internetu
www.CzechTourism.cz

–
 

stránky pro odbornou veřejnost

www.kudyznudy.cz
www.ceskelazenstvi.cz
www.czechconvention.cz

www.133premier.cz
www.eden-czechtourism.cz
www.european-quartet.com

http://www.czechtourism.com/
http://www.czechtourism.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.ceskelazenstvi.cz/
http://www.czechconvention.cz/
http://www.133premier.cz/
http://www.eden-czechtourism.cz/
http://www.european-quartet.com/


CzechTourism.com



Statistiky 2009
2009 Unikátní návštěvy Počet stránek

Leden 156 417 1 109 961
Únor 158 007 1 064 076
Březen 189 804 1 634 811
Duben 196 166 1 548 628
Květen 204 871 1 540 412
Červen 201 346 1 944 453
Červenec 211 132 1 781 496
Srpen 203 749 1 809 291
Září 185 407 1 719 869
Říjen 180 815 1 806 800
Listopad 185 597 1 106 727
Prosinec 177 411 1 114 264
CELKEM 2 250 722 18 180 788

Přehled statistik www.CzechTourism.com

Statistiky 2009 
www.CzechTourism.com

156 417 158 007 189 804 196 166 204 871 201 346 211 132 203 749 185 407 180 815 185 597 177 411

1 109 961
1 064 076

1 634 811
1 548 628 1 540 412

1 944 453

1 781 496 1 809 291
1 719 869

1 806 800

1 106 727 1 114 264

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

Le
de

n

Ún
or

Bř
ez

en

Du
be

n

Kv
ět

en

Če
rve

n

Če
rve

ne
c

Sr
pe

n

Zá
ří

Ří
jen

Lis
to

pa
d

Pr
os

ine
c

Unikátní
návštěvy

Počet
stránek



CzechTourism.cz



Kudy z nudy  www.kudyznudy.cz



Cíle portálu
propagace domácího cestovního ruchu 
rozšíření nabídky o další služby a aktivity
soutěž o

 
nejlepší turistické nabídky v ČR -

 podpora podnikatelských aktivit 
vyšší interakce s

 
návštěvníky –

 
Facebook

 (od 09/2009), Youtube
prezentace nového členění turistických 

regionů
redesign

 
portálu –

 
jaro 2010

spuštění nového webu –
 

podzim 2010



O obsahu Kudy z
 

nudy
Databáze portálu obsahuje 3 200 aktivit (během 

roku 2009 nárůst o více než 700 nabídek). 
Mapová aplikace a vyhledávač tras nově využívá 

mapy Google.
V sekci aktuality jsou denně zveřejňovány aktuální 

zprávy (během roku 2009 publikováno 1
 

546 článků). 
Do fotosoutěže

 
pořádané portálem bylo přihlášeno 

přes 11 tis. fotografií.
V

 
kalendáři akcí jsou denně doplňovány 

aktualizovány akce. Během roku 2009 jich bylo 
zveřejněno přes 7 tis. (cca 150 je prezentováno v

 
TOP 

kalendáři).



Sociální sítě a další aktivity
Od září 2009  prezentace 

www.facebook.com/kudyznudy.cz
(téměř 8 tis. fanoušků) 

Kanál www.youtube.com
(přes 60 videoreportáží)

Prezentace obsahu na www.igoogle.cz
Vydána kniha výletů v

 
ČR, DVD s

 
nejlepšími 

aktivitami a další multimediální nosiče.



Pocitová mapa

Pocitová mapa je jedinečnou aplikací v podobě 
interaktivní mapy ČR, jejímž prostřednictvím mohou lidé 
vyjadřovat své pocity z navštívených míst. Uživatelé 
mohou vybrat jednoduše souřadnice oblíbeného i 
neoblíbeného místa nebo své aktuální polohy a k místu 
přiřadit barvu odpovídající dojmu z návštěvy. 
Výsledkem tak je aktuální barevná mapa znázorňující 
pocity uživatelů, jejíž podoba se bude v průběhu času 
různě proměňovat.



Statistiky 2009
18 mil. zobrazených stránek

 
(téměř trojnásobek výsledku 

roku 2008). S
 

daty aktivit, které si zobrazili uživatelé na portále 
czechtourism.com

 
je to přes 20 mil. stránek.

Více než 67% uživatelů používá kudyznudy.cz
 

jako přímou 
adresu.

Denní průměr
 

zobrazených stránek je téměř 50 tis. stránek. 
Na jednu návštěvu připadá prům. 7

 
stránek a délka návštěvy 

je přes 6 min.
Nevyšších hodnot

 
návštěv i počtu zobrazených stránek 

dosahuje portál v neděli
 

a v těsném závěsu je pátek. 
Na návštěvnosti se nejvíce odrazily kampaně

 
realizované 

v
 

období duben –
 

září: speciální příloha Kudy z
 

nudy na 
Idnes.cz, kampaň Google.cz

 
k

 
soutěži Ceny Kudy z

 
nudy 2009 

a vysílání spotů
 

vítězů jednotlivých kategorií soutěže v
 

ČT 
během prázdnin.

Nejčastěji vyhledávanými výrazy kromě spojení „kudy z
 

nudy“ 
jsou „fotografie“, „turistika“, „adrenalin“ a „výlety v okolí Prahy“.



Srovnání statistik 2008 a 2009

Rok 2008 2009 2009/2008 
(srovnání v %)

Zobrazené stránky celkem 6 503 121 17 631 468 271
+ data kudyznudy.cz na czechtourism.com 1 307 019 2 584 965 198
Návštěvy celkem 1 131 861 2 482 459 219
Počet stránek na 1 návštěvu 5,64 7,10 126
Průměřné trvání návštěvy (v min.) 5,56 6,35 114

Přehled statistik www.kudyznudy.cz



České lázně  www.ceskelazenstvi.cz



Kongresová turistika  www.czechconvention.cz



www.czechtourism.com

Zavedení
 

národního informačního a 
rezervačního systému ČR –

 
IOP č. 1



Doba realizace:
 

2009 –
 

30.6.2015
Cílem projektu je podpora cestovního ruchu ČR

 (domácího a příjezdového) a představení země jako 
atraktivní destinace. Úkolem IRS je shromáždit veškeré 
dostupné informace o regionech, turistických 
atraktivitách a komerčních službách cestovního ruchu. 
Důležitým aspektem projektu IRS je propojení 
informačních a rezervačních možností

 
tak, aby 

návštěvník kromě nalezení hledaných informací mohl 
v případě zájmu okamžitě využít nabízenou službu.



Aktivity projektu
1)

 
Administrace a řízení projektu 

2)
 

Odborná analýza IRS

3)
 

Ekonomická analýza IRS 

4)
 

Tvorba informačního a rezervačního    
systému

5)
 

Zkušební provoz

6)
 

Publicita



Dva základní zájmy projektu
•

 
Propagace regionů a nepřímá podpora 
podnikání.

•
 

Vytvoření dlouhodobě použitelného systému 
pořizování, redakce, distribuce a prezentace 
informací o objektech turistického ruchu 
(včetně rezervační služby).



Významné předpoklady projektu
1.

 
Aktivní podpora krajů

2.
 

Aktivní podpora profesních sdružení v oblasti cestovního ruchu

3.
 

Masivní propagace projektu před odbornou veřejností

4.
 

Vysoká míra zapojení regionálních subjektů v cestovním ruchu 
(ubytovatelé, realizátoři kulturních a sportovních akcí, tvůrci 
obsahu atp.)

5.
 

Kvalitní řízení projektu na straně CzT

6.
 

Odborná a fundovaná redakční práce v průběhu projektu

7.
 

Vytvoření systému, který bude v souladu s pravidly veřejné 
podpory





www.czechtourism.com

Systém kvality a inovací
 

v cestovním 
ruchu

 
v České

 
republice



Důvody pro zavedení standardů kvality 
služeb

integrace do již existujících evropských systémů
systematické zvyšování kvality služeb
zajištění rovných kritérií hodnocení poskytovaných služeb
vytvoření rovných podmínek na trhu
vyšší důvěra zákazníků, vyvolání zájmu o kvalitní služby u 

koncových uživatelů
snazší orientace koncových uživatelů při výběru služeb 

cestovního ruchu
zvyšování motivace personálu ve službách
možnost získávání zpětné vazby, např. formou 

dotazníkových šetření
efekty / benefity

 
pro koncového uživatele služeb i pro 

poskytovatele certifikované služby



Hlavní cíle
zlepšování kvality a podpora rozvoje cestovního ruchu

zajištění rovných kritérií hodnocení kvality v cestovním 
ruchu

vytvoření rovných podmínek na trhu cestovního ruchu

zavedení důkladnější kontroly a důsledné vymáhání 
práva

posílení ochrany spotřebitele

zvýšení transparentnosti služeb a zlepšení orientace 
na trhu cestovního ruchu



Vybrané aktivity v oblasti kvality a inovací

Realizace projektů OCR a CzechTourism v rámci 
IOP KVALITA:
-

 
budou nastaveny závazné standardy

 
poskytovaných 

služeb ve vybraných sektorech cestovního ruchu 
(ubytovací a stravovací zařízení, CK a CA, průvodci, 
TIC, wellness

 
zařízení, destinace, trasy pro pěší a 

hippoturistiku, kempy apod.)
- bude probíhat certifikace

 
dle nastavených standardů

INOVACE:
-

 
bude vytvořen celostátní informační a rezervační 

systém
-

 
bude systematicky obsahově zvyšována kvalita 

statistických dat



Děkuji za pozornost
Ing. Milan Vodička CSc.

vodicka@czechtourism.cz


	Snímek číslo 1
	Internetové stránky
	CzechTourism.com
	Statistiky 2009
	CzechTourism.cz
	Kudy z nudy�www.kudyznudy.cz
	Cíle portálu
	O obsahu Kudy z nudy
	Sociální sítě a další aktivity
	Pocitová mapa
	Statistiky 2009
	Srovnání statistik 2008 a 2009
	České lázně�www.ceskelazenstvi.cz
	Kongresová turistika�www.czechconvention.cz
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Systém kvality a inovací v cestovním ruchu v České republice
	Důvody pro zavedení standardů kvality služeb
	Hlavní cíle
	Vybrané aktivity v oblasti kvality a inovací
	Snímek číslo 25

